
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Основная общеобразовательная школа № 280» п. Оленья Губа  

имени Героя Российской Федерации Дениса Александровича Опарина 
 

 ПРИКАЗ  
01.07.2024г.                                                                                                           № 17 

О приёме в 1 класс 
 

В соответствии с п.8 ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ, Порядком приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 
приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, СанПиН 2.4.3648-20  
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом школы, Правилами приёма граждан 
в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 280» п. Оленья Губа имени Героя Российской Федерации 
Дениса Александровича Опарина, утверждёнными приказом от 27.02.2023г. № 73 и на 
основании заявлений родителей (законных представителей): Ремизовой А.Ю. от 
01.04.2024г., Добрыниной К.В. от 01.04.2024г., Ивановой О.И. от 09.04.2024г., 
Шагвалиевой С.Ш. от 12.04.2024г., Серовой Л.В. от 17.04.2024г., Никулина В.В. от 
18.04.2024г., Барчановой Р.В. от 13.05.2024г., Кузнецовой О.М. от 15.05.2024г.  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Зачислить с 01.09.2024 на обучение по основной образовательной программе 

начального общего образования в 1-й класс по очной форме обучения следующих 
обучающихся 2016-2017 годов рождения: 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество      Дата рождения 

1.  Бестужева Арина Михайловна 26.06.2017 
2.  Добрынин  Роман Николаевич 17.09.2017 
3.  Иванова  Вероника Ивановна 07.08.2017 
4.  Киселев             Данила Александрович 11.08.2017 
5.  Кузнецов  Клим Максимович 15.11.2017 
6.  Никулин  Артём  Витальевич 28.11.2016 
7.  Ремизов  Евгений Дмитриевич 02.03.2017 
8.  Шагвалиева  Патимат Шагвалиевна 25.07.2017 

 
2. Секретарю учебной части Тарасовой С.Н.  сформировать личные дела обучающихся, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа. 
 
3.  Ответственному за прием детей в МАОУ «ООШ № 280», и.о. директора школы Крапива 
Н.В.: 

 ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей) 
обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в том числе посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ); 



 изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве свободных мест 
в 1-х классах на информационном стенде, официальном сайте МАОУ «ООШ № 
280», а также в ЕПГУ. 

4. И.о. секретаря учебной части Калюжной С.В.   под подпись ознакомить с настоящим 
приказом работников, указанных в нем, в срок до 05.07.2024. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности 
директора Крапива Н.В. 

 
Директор  МАОУ «ООШ № 280»                               Е.П. Пятницкая 

 
С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата 
1. Крапива Н.В.   
2. Тарасова С.Н.   
3. Сумина А.А.   

 


		2024-07-05T10:40:20+0300
	Пятницкая Е. П.




